ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Мирненское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 233
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Мирный

_17 февраля  2017 г. №  1_

51-е собрание 3-го созыва

О   принятии   проекта   изменений  в   Устав

Мирненского   сельского    поселения  и   о

назначении публичных слушаний по проекту

изменений в Устав  Мирненского сельского

поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Избирательной комиссии Томской области N 9/73 от 17.06.2013 «О возложении полномочий муниципальной избирательной комиссии Мирненского сельского поселения Томского района Томской области на территориальную комиссию Томского района»,

Совет Мирненского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Принять проект изменений в Устав муниципального образования «Мирненское сельское поселение», принятый решением Совета Мирненского сельского поселения от 10.03.2015 г. N 2, согласно приложению.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту изменений в Устав муниципального образования «Мирненское сельское поселение» на 09.03.2017 года в 18-00 часов в Администрации Мирненского сельского поселения по адресу: 634539,  Томская область, Томский район,  п.Мирный, ул. Трудовая, д. 10.

3.      Утвердить Порядок  участия граждан в обсуждении проекта изменений в Устав муниципального образования «Мирненское сельское поселение» и учета предложений по проекту изменений в Устав, согласно приложению № 2.

4. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний председателя Совета Мирненского сельского поселения Инину Наталию Николаевну.

5.      Назначить секретарем публичных слушаний Управляющего делами Администрации Мирненского сельского поселения Вылегжанину Екатерину Викторовну.

6. Направить настоящее решение Главе поселения для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и размещения на официальном сайте Мирненского сельского поселения в сети «Интернет» (http://mirniy.tomsk.ru).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Мирненского сельского поселения
                                                  Н.Н. Инина

Глава поселения  (Глава администрации)

А.В. Журавлев

Приложение к решению

Совета Мирненского

поселения от 17.02.2017 г.

N 1

Изменения  в Устав муниципального образования

«Мирненское сельское поселение»

1. Подпункт 3 пункта 3 статьи 16 («Публичные слушания») изложить в следующей редакции»

«3. На публичные слушания выносятся:

1) Проект Устава Мирненского сельского поселения, а также проект решения Совет о

внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствии с этими нормативными правовыми актами»;»

2. Часть 7 статьи 22 («Совет Мирненского сельского поселения») изложить в следующей редакции:

«7. Первое заседание вновь избранного Совета созывает и ведет Глава поселения либо лицо, временное исполняющее полномочия Главы поселения»;»

3. Пункт 4 статьи 30 («Досрочное прекращение полномочий Главы посления») изложить в следующей редакции:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения до дня

вступления в должность вновь избранного Главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также в случае временного отсутствия Главы поселения, его полномочия временно исполняет должностное лицо органа местного самоуправления, определенное на заседании Совета поселения, утвержденное решением Совета.»;

4. Статью 34 («Избирательная комиссия») дополнить частью 13 следующего содержания:

«13. Полномочия избирательной комиссии муниципального образования «Мирненское сельское поселение» по решению избирательной комиссии Томской области, принятому на основании обращения Совета Мирненского сельского поселения, могут быть возложены на Территориальную избирательную комиссию Томского района либо на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования «Мирненское сельское поселение».

5. Абзац второй пункта 2 статьи 47 («Внесение изменений и дополнений в Устав») изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета и

предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Мирненского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального  образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения Устава Мирненского сельского поселения в соответствии с этими нормативными правовыми актами»;

Глава Мирненского поселения

А.В. Журавлев

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» февраля 2017 года

 № 39.
п.Мирный

Об установлении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

        В соответствии с  положениями Федерального закона от 06 октября  2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Постановлением Правительства от 26 января 2017 г. № 88, Уставом Мирненского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2017 год (в том числе в целях определения социального пособия на погребение), в случае осуществления погребения за счет средств супруга (супруги), близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, в размере 7230,00 рублей, приложение № 1;

1.2. стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2017 год (в том числе в целях определения социального пособия на погребение) умерших (погибших), не имеющих супруга (супруги), близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела в размере 5238,00 рублей, приложение № 2.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и на официальном сайте Мирненского сельского поселения (http:// www.mirniy.tomsk.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля  2017 г.

Глава  поселения

А. В. Журавлев

(Глава Администрации)

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Мирненского сельского поселения

от 07.02.2017  № 39

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2017 год  (в том числе в целях определения социального пособия на погребение),  в случае осуществления погребения за счет средств супруга (супруги), близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение.

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	133,5

	2.
	Облачение тела; предоставление гроба
	2060,5

	3.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1186

	4.
	Погребение
	3850

	5.
	ИТОГО
	7230

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2017 год согласована:

Согласование ГУ - Управлением пенсионного фонда РФ в Томском районе ТО (межрайонное) от 01 февраля 2017 года №01/183;

Согласование ГУ – Томским региональным отделением Фонда социального страхования РФ от 02 февраля 2017 г. № 06-12/7006-485;

Согласование Департаментом тарифного регулирования Томской области от 03 февраля 2017 г. № 53-05-0174.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Мирненского сельского поселения

От 07.02.2017 № 39

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2017 год, в случае погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга (супруги), близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение.

	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	133,5

	2.
	Предоставление гроба; облачение тела
	1124

	3.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1152,7

	4.
	Погребение
	2827,8

	5.
	ИТОГО
	5238

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2017 год согласована:

Согласование ГУ - Управлением пенсионного фонда РФ в Томском районе ТО (межрайонное) от 01 февраля 2017 года №01/183;

Согласование ГУ – Томским региональным отделением Фонда социального страхования РФ от 02 февраля 2017 г. № 06-12/7006-485;

Согласование Департаментом тарифного регулирования Томской области от 03 февраля 2017 г. № 53-05-0174.

«20» февраля  2017 г.

PAGE
4